
COPIA 

 

“UNIONE MONTANA VALLE VARAITA” 

FRASSINO (Provincia di Cuneo) 
__________________________________________________________________________ 

 

    

                      VERBALE   DI   DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA              N.  71 
 

__________________________________________________________________________ 
 

OGGETTO: CCNL ee LL Nomina delegazione trattante di parte 

pubblica           

 

 
L’anno duemiladiciassette addì ventisette del mese di novembre alle ore 21.00  in Venasca, 

nella sala delle riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dallo Statuto dell’Unione, 

vennero per oggi convocati i componenti  di questa Giunta. 

 

All'appello risultano  : 

 

 

n. Cognome e nome Carica Presente Assente 

     
1  DOVETTA Silvano Presidente X       

2  RINAUDO Milva Vice Presidente X       

3  BONETTO Luciano Assessore X       

4  FINA Giovanni Assessore X       

5  PATRILE Oliviero Francesco Assessore X       

                   Totale 5 0 

 

 

 

E pertanto il numero è legale.  

 

Con  l’avvalimento per questa seduta del Segretario del Comune di Rossana PARA Monica. 

 

Il Sig.  DOVETTA Silvano nella sua qualità di Presidente assume la Presidenza e riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 

suindicato. 

 



LA GIUNTA 

 
Premesso che: 

 
— ai sensi dell’art. 10 del CCNL del personale Regioni-Autonomie Locali dell'1-4-

1999, si deve provvedere a costituire la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alle 
trattative nelle forme di cui all’art. 10 dello stesso CCNL; 

— della delegazione di parte pubblica fanno parte i dirigenti o, nel caso di enti privi 
di dirigenza, i funzionari che sono stati individuati dall’Ente, mentre la presidenza della 
delegazione stessa, in assenza di specifica norma al riguardo, può essere attribuita al 
Segretario comunale; 

— la delegazione di parte sindacale, secondo il disposto del comma 2 del citato art. 
10 del CCNL è, invece composta dalle RSU e dai rappresentanti delle organizzazioni sindacali 
territoriali di categoria firmatarie del CCNL; 
 
Visti i singoli decreti del Presidente con cui è stata individuata la Dott.ssa PARA Monica, quale 
Segretario dell’Ente; 
 
Visti i risultati dell’elezione dei R.S.U. nella Comunità Montana Valli del Monviso e atteso che il 
personale eletto è stato trasferito all’Unione Montana Valle Varaita a far data dal 01/10/2015; 
  
Visto il CCNL del Personale Regioni-Autonomie Locali; 
 
Preso atto delle sigle sindacali riconosciute e stipulanti il CCNL; 
 
Atteso che, ai sensi dell’art. 5, comma 2, del CCNL dell'1-4-1999, «l’Ente provvede a costituire 
la delegazione di parte pubblica abilitata alle trattative di cui al comma 1 entro trenta giorni da 
quello successivo alla data di stipulazione del presente contratto»;  
 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili dei servizi 
interessati; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
Visto lo Statuto dell’Ente; 

DELIBERA 
 

1) la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 

2) di costituire la delegazione trattante di parte pubblica, per i fini di cui all'art. 10 del CCNL del 
personale Regioni - Autonomie Locali dell'1-4-1999 e dell'art. 5 comma 2 dello stesso CCNL 
(come sostituito dall'art. 4 del CCNL del 22-01-2004), nella composizione seguente: 

 
— Presidente dott.ssa PARA Monica; 

 
 

3) di dare atto che la delegazione trattante di parte sindacale è così composta: 
 
— RSU; 
— Rappresentanti delle OO.SS. territoriali di categoria firmatarie del CCNL; 
 

4) di dare atto, altresì, che le OO.SS. territoriali di categoria sopra richiamate, indicheranno in 

forma scritta all’Amministrazione i nominativi dei partecipanti alla trattativa, precisando che 

gli stessi sono delegati a contrattare, stipulare e firmare formalmente gli atti negoziali e le 

clausole contrattuali che discendono dalla contrattazione collettiva decentrata integrativa di 

lavoro, con piena responsabilità e rappresentanza diretta.  

 



Quindi, 
LA GIUNTA  

 
Stante l'urgenza di dare immediata esecuzione al provvedimento; 
All'unanimità dei voti, palesemente espressi, 

D E L I B E R A 

 
Di dichiarare la presente deliberazione con successiva separata ed unanime votazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma a.  
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

F.to:(DOVETTA Silvano)  

 

 

IL SEGRETARIO FACENTE FUNZIONI 

Firmato digitalmente 

F.to: (PARA Monica) 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Frassino, lì  __________________ IL SEGRETARIO FACENTE FUNZIONI 

(PARA Monica) 

 
 


